
Dohoda o spolupraci 

Ministerstvo kultury 

se sidlem: Maltézské namésti 471/1,118 00 Praha 1 

ICO: 00023671 

zástupce: ‘Per 0c p UMEN WI MT   

státní příspěvkové organizace zřizované Ministerstvem kultury: 

Národní památkový ústav 

se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 — Malá Strana 

IČO: 75032333 
zástupce: k amen nn E Sin nein gat ae a 

Ae 

Národní üstav lidové kultury 

ICO: 00094927 
se sídlem: Zámek 672, 696 62 Straznice 

zástupce: io ATO OE Ce ed 

Národní muzeum 

ICO: 00023272 
se sídlem: Václavské náměstí 68, 115 79 Praha » 

zástupce: 5^ S VEN UD Pin pun NUM RIS 
nitum A uix mI kena: mea Ax U

m
 

Narodni technické muzeum 

ICO: 00023299 
se sidlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7 
A aget ae 

zastupce: Tuc 5 SES d. MEE EL E AE i daran 

Památník národního písemnictví 

ICO: 00023311 
se sídlem: Strahovské nádvoří 1/132,118 38 Praha 1 

AB OT Ed l BAR vu 
zástupce: Eder eA EON eter teu ae      

Moravské zemské muzeum 

ICO: 00094862 

se sídlem: Zelny trh 6, 659 37 Brno 
U EAE RA Seer aes 

zástupce: m vt ces GE Y ou ae ae cdd KREA



Muzeum uméni Olomouc 

ICO: 75079950 

se sidlem: Denisova 47, 771 11 Olomouc 

zastupce: a te ice Bt tips ee Tek eae ee 
Za aS 

Narodni galerie v Praze 

ICO: 00023281 
se > sídlem: Staroměstské náměstí 12,110 15 Praha 1 

ED DETUR): TRY 
L Tas „i Pree tt RAJ dem els 

v A si 
   
   

vem 
a 
p 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

IČO: 00023442 
se sídlem: 17. listopadu 2,110 00 Praha 1 

ESS 
zástupce: Na oe te ee 

    

Moravska galerie v Brné 

ICO: 00094871 
se sídlem: Husova 18, 662 26 Brno 

my E 
zástupce: i es Ae des E Ea um Yos 

Technické muzeum v Brné 

ICO: 00101435 
se sídlem: Purkyňova 105, 612 00 Brno 

zástupce: na: 

Slezské zemské muzeum 

IČO: 00100595 
se sídlem: Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 

Ue RASA wes due zástupce: žia: ORL: gen E      
  

Husitské muzeum v Táboře 

IČO: 00072486 
se sídlem: nám. Mikuláše z Husi 44, 390 01 Tábor 

zástupce: LET RE C So UII amer 

Muzeum romské kultury 

ICO: 71239812 
se sídlem: Bratislavská 67, 602 00 Brno 

zástupce: PETERE bo ey temen.      

Národní muzeum v přírodě 

IČO: 00098604 
se sídlem: Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

zástupce: SES El EE SSMUS ADU Pro vinu tae Bi ADT. Fees      



Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodé 

ICO: 00092142 
se sidlem: Premysla Otakara II. 37, 688 12 Uhersky Brod 

zástupcel?2:3 575 DE Hum s. ARS Me uM Ege m ze   

Muzeum skla a bizuterie v Jablonci nad Nisou 

ICO: 00079481 
se sídlem: U Muzea 398/4, 466 01 Jablonec nad Nisou 

oy” Tá. ace Ves i , 
zástupce: Pri AE AU 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 

IČO: 00412830 
se sídlem: Břetislavova 74, 337 60 Chrudim 

zástupce: ŽE EP Om MP cA 

Památník Lidice 

IČO: 70886342 
se sídlem: Tokajická 152, 273 54 Lidice 

, — 
zástupce:zx? P Rv ERU EIE ope aos Jr. da 

Památník Terezín 

ICO: 00177288 
se sídlem: Principová alej 304, 411 55 Terezín 

zástupce: AES des ELIGE Edu m id is Eme B s 

Ceská filharmonie 

ICO: 00023264 
se sídlem: Alšovo nábřeží 12,110 00 Praha 1 

zástupce: EIS SEVERI RM VN EU Tr TEES 

Národní divadlo 

ICO: 00023337 
se sídlem: Ostrovní 1,112 30 Praha 1 

zástupce: EU gU e c op KA 
cu Td z   

Národní knihovna České republiky 

IČO: 00023221 
se sídlem: Klementinum 190,110 00 Praha 1 

zlejte zástupce: £ 4:      žE a P KL PER n Slat Ha me Np. cmi 
       

Moravská zemská knihovna v Brné 

ICO: 00094943 
se sídlem: Kounicova 65a, 601 87 Bro 

zástupce: prof. ži RÉ  



Knihovna a tiskarna pro nevidomé K. E. Macana 

ICO: 14893631 
se sidlem: Ve Smečkách 15,115 17 Praha 1 

zastupce: i eye WEARS E Og ura AA 

Institut uméni - Divadelní ústav 

ICO: 00023205 
se sídlem: Celetná 17,110 00 Praha 1 

zástupce: S rx PE IM E 

Prazsky filharmonicky sbor 

ICO: 14450577 
se sidlem: Senovazné nam. 23, 110 00 Praha 1 

, „PARA Eon Lies ee Gi (us CON Zastupce: =: fag Ss a ms ed rs ben Ju bare ae ge m. 

        

     

Národní filmový archiv 

IČO: 00057266 
se sídlem: Malešická 12, 130 00 Praha 3 

Zastupce: jects ETS pr CR 

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 

IČO: 14450551 
se sídlem: LE namésti 1866/5, 120 21 Praha 

zástupce: ASA ASE Nos d 
MUSEum+ 

IČO: 10732845 
se sídlem: Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 

; PV Ke uan nter tape et 
zástupce: jg Bune ea ge ie Sie d   

Pamatnik ticha 

ICO: 10892303 
se sidlem: Maltézské namésti 1, 118 00 Praha 1 

T DOG AI 

zástupce: CER Sor pc A 

  

T 

(dále společně jen „spolupracující strany“ nebo 

„účastníci dohody“) 

tímto uzavírají v souladu s ustanovením 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

tuto dohodu o spolupráci (dále jen „dohoda“)



CLI 
Preambule 

Ministerstvo kultury je dle ustanovení $ 8 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 

a jiných ústředních orgánů státní správy České socialistické republiky, ve znění 

pozdějších předpisů ústředním orgánem státní správy pro umění, kulturně výchovnou 

činnost, kulturní památky, pro věci církví a náboženských společností, pro věci tisku, 

včetně vydávání neperiodického tisku a jiných informačních prostředků, pro rozhlasové 

a televizní vysílání, dále pro provádění autorského zákona a pro výrobu a obchod 

v oblasti kultury. 

Dle ustanovení $ 3 zákona č. 203/2006 Sb., o některých druzích podpory kultury 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů je Ministerstvo 

kultury (dále jen „ministerstvo“) zřizovatelem státních příspěvkových organizací, které 

působí v oblasti kultury. 

Cílem této dohody je přispět k zajištění hlubšího povědomí jednotlivých státních 

zaměstnanců a zaměstnanců (dále jen „zaměstnanci“) o činnostech, aktivitách 

a aktuálním dění v jednotlivých příspěvkových organizacích. 

ČI. II 
Předmět spolupráce 

Předpokladem pro naplnění cíle uvedeného v čl. I. odst. 3 této dohody je zajištění 
zvýšení dostupnosti veřejně poskytovaných aktivit spolupracujících stran pro jejich 

zaměstnance. 
Předmětem této dohody je vymezení práv a povinností účastníků této dohody 

a podmínek jejich spolupráce, v rámci které bude jejich zaměstnancům umožněno 

využít benefitu ve formě volného nebo zvýhodněného přístupu ke službám 

poskytovaným spolupracujícími stranami (dále jen „Benefit“). 

Benefitem se pro účely této dohody rozumí např. poskytnutí volného či sníženého 

vstupného do objektů, instalací, expozic či výstav, pořádaných kulturních akcí 

a programů, nebo bezplatné užívaní a prezenční studium knihovních fondů. Rozsah 

a další podmínky Benefitu si stanovuje každý účastník této dohody samostatně dle 

svých technických i provozních možností. 

Rozsah a podmínky poskytovaných Benefitů platných pro příslušný kalendářní rok 

(dále jen „Katalog benefitů“) rozešle ministerstvo ředitelům spolupracujících stran 

společně s oznámením dle čl. V odst. 2 této dohody a následně pak vždy k 15.12. roku 

předcházejícího, a to na základě podkladů, které mu na jeho výzvu zašlou účastníci 

dohody. 

Z této dohody nevyplývají pro spolupracující strany žádné vzájemné finanční závazky. 

Spolupracující strany se zavazují zajistit informovanost svých zaměstnanců o obsahu 

Katalogu benefitů a jeho aktualizaci, při plnění této dohody postupovat s náležitou péčí, 

řádně a svědomitě a vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o jakýchkoli 

změnách, které by mohly mít vliv na řádné plnění této dohody.



ČL. II 
Nárok na čerpání Benefitu 

„ Nárok na čerpání Benefitu vzniká zaměstnanci předložením průkazu zaměstnance 

spolupracující strany opatřeného platnou nálepkou s OR kódem v místě určenému 

pro nákup služeb zahrnutých do Katalogu benefitů. 

„ Nárok na nálepku s OR kódem má na základě rozhodnutí každého účastníka této dohody 

po uplynutí zkušební doby každý jeho zaměstnanec, který je zaměstnán 

ve služebním/pracovním poměru na dobu neurčitou s minimálním polovičním 

úvazkem. V případě zaměstnanců, splňujících ostatní podmínky dle předchozí věty, 

avšak zaměstnaných na dobu určitou, rozhoduje o vydání OR kódu příslušný účastník 

dohody individuálně. Nárok na nálepku s OR kódem nemají osoby zaměstnané na 

základě dohody o práci konané mimo pracovní poměr. 

. Platnost QR kódu ma | zaměstnaneckém © průkazu © končí ukončením 

služebního/pracovního poměru zaměstnance nebo na základě rozhodnutí příslušné 

spolupracující strany, která nálepku s OR kódem obdržela. 

„ Účastníci této dohody zajistí, aby v případě poškození nebo ztráty nálepky s OR kódem, 

případně zaměstnaneckého průkazu, uvedenou skutečnost držitel zaměstnaneckého 

průkazu bezodkladně ohlásil osobě pověřené správou zaměstnaneckých karet příslušné 

spolupracující strany, který o této skutečnosti informuje zastřešující subjekt uvedený 

v čl. TV této dohody. 

. Podrobnéjší podmínky nároku na čerpání Benefitů uvede ministerstvo v Katalogu 

benefitů. 

ČLIV 
Technické zajištění spolupráce 

. Zastřešujícím subjektem technického zajištění spolupráce je podle této dohody určen 

Národní památkový ústav (dále jen „NPÚ“), který zajišťuje vygenerování OR kódů, tisk 

nálepek s OR kódem a jejich distribuci ostatním účastníkům této dohody. 

„ Kontaktní osobou NPÚ ve věcech technických je pro účely této dohody: 
: = x a pe x 

AS       
    

osoby (bez nutnosti uzavírat dodatek k této dohodé). 

. Každý účastník této dohody je povinen nahlásit výše uvedené kontaktní osobč NPÚ 

nejpozději ke dni uzavření této dohody kontakt na osobu oprávněnou jednat ve věcech 

technických dle této dohody. Oprávněné osoby je možné měnit písemným oznámením 

kontaktní osobě NPU s tím, že účastnící této dohody jsou povinni zajistit, aby NPŮ měl 

k dispozici aktuální kontakt na oprávněnou osobu každého účastníka této dohody. 

„ NPÚ generuje seznamy platných OR kódů pravidelně v kvartálních intervalech, či 

v mimořádných případech dle potřeby a zajišťuje jejich distribuci spolupracujícím 

stranám.



Účastníci této dohody jsou povinni vést evidenci převzatých nálepek s OR kódy a svých 

zaměstnanců, kterým jsou přiděleny, a dále evidenci všech aktuálně platných nálepek 

s OR kódy, kterou jsou povinni pravidelně (čtvrtletně) aktualizovat na základě podkladů 

zaslaných NPÚ. 
Další podrobnější pravidla a technické postupy pro distribuci nálepek s OR kódy NPÚ 

a aktualizaci jejich evidence stanoví NPŮ v Metodických pravidlech, které zašle 

ministerstvu a ministerstvo tato Metodická pravidla nebo jejich aktualizaci rozešle 

ostatním účastníkům této dohody s tím, že tito se jimi zavazují řídit ode dne jejich 

doručení. 

ČI. V 
Platnost, účinnost a ukončení dohody 

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

oprávněnými zástupci všech účastníků této dohody. 

Tato dohoda bude zveřejněna v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Účastníci dohody bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této dohody v plném 

znění. Uveřejnění dohody v ISRS provede ministerstvo, o čemž následně bezodkladně 

informuje ostatní účastníky dohody. 

Tato dohoda nabyde účinnosti dne 01. 02. 2023 v souladu s ustanovením $ 6 odst. 1 

zákona o registru smluv. 

Tuto dohodu lze ukončit na základě vzájemné dohody všech účastníků této dohody. 

Každý z účastníků této dohody je oprávněn tuto dohodu vypovědět písemnou výpovědí 

doručenou všem účastníkům této dohody s tím, že platnost a účinnost dohody pro 

vypovídajícího účastníka končí uplynutím výpovědní doby v délce 3 měsíce. Tato 

výpovědní doba počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém 

byla výpověď doručena všem účastníkům této dohody. Platnost a účinnost dohody mezi 

zbývajícími účastníky dohody tím není dotčena. 

ČL VI 

Závěrečná ustanovení 

Tato dohoda se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem a lze ji 

měnit pouze po předchozí dohodě spolupracujících stran, a to pouze písemnými 

vzestupně číslovanými dodatky podepsanými všemi spolupracujícími stranami. 

NPÚ ani další účastníci této dohody pro účely této dohody nezpracovávají osobní údaje 

zaměstnanců ostatních účastníků této dohody ani si osobní údaje zaměstnanců 

nepředávají.



3. Spolupracující strany prohlašují, že se seznámily s touto dohodou a rozumí jejímu 

obsahu. Dohoda je projevem jejich vážné a svobodné vúle a na dúkaz svého souhlasu 

s jejím obsahem připojují osoby oprávněné k podpisu této smlouvy své elektronické 

podpisy. 
4. Tato dohoda je sepsána a podepsána elektronicky. 

Ministerstvo kultury 

  

Moravské zemské muzeum 
ye 
PES    

Muzeum uméni Olomouc 

SS CUR   
Národní galerie v Praze 

OE   



lerie v Brnč gal 
aa 

    Národní muzeum v přírodě 

PE na:      

Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodč 

^ EVE 
    

Muzeum skla a biZuterie v Jablonci nad Nisou    
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 
A 
En     
Památník Lidice 

   



  

    

  

Památník Terezín 
ze: 

       
a Renee     T 

Národní knihovna Ceské republiky 

Qs     

  

Pražský filharmonický sbor 
* E    


